



ہائوی و اعلیٰ ہائوی تعلیمی بورڈ ڈیرہ غازیخان

تاریخ و وقت نامہ برائے انٹرمیڈیٹ (پارٹ فرسٹ اینڈ پارٹ سیکنڈ) پہلا سیشن امتحان 2026ء

ضروری ہدایات برائے امیدواران و سپروائزرز: (1) اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، مطالعہ پاکستان (لازمی)، اسلامیات اختیاری، ریاضی، فزکس، کیمسٹری، ہائوی ترجمہ القرآن الحجید (لازمی) اور کھیل سائنس اینڈ انٹریج ریسپ کے پرچوں کا امتحان دو حلقوں اور گات / گروہ میں ہوگا (یعنی پہلا گروہ 09:00 بجے صبح اور دوسرا گروہ 02:00 بجے دوپہر ہوگا۔ جمعہ المبارک کے دن سیکلڈ گروہ کا پچ 02:30 بجے شروع ہوگا (2) امیدواران ہر پچ کے آغاز سے آدھانگہ قبل اپنی موجودگی سٹریٹ پر صورت یقینی بنائیں گے۔ صبح 08:30 بجے دوپہر 01:30 بجے جبکہ بروز جمعہ 02:00 بجے سٹریٹ پر حاضر ہو گئے بصورت دیگر انہیں سٹریٹ میں پینے کی اجازت نہیں ہوگی۔ پچ کے آغاز میں گمران علی امیدواران کو پچ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا (3) امیدواران کو روٹنسر سلسلہ پر فٹ شدہ اینٹ ہیٹ کے مطابق امتحان دینا ہوگا۔ (4) امیدواران جس وقت اور جس سٹریٹ امتحان دینے سے دو وقت / گروہ اور امتحالی سٹریٹ کی روٹنسر سلسلہ پر لکھا ہوگا۔ امیدواران کو کسی اور وقت / گروہ یا سٹریٹ میں امتحان دینے کی اجازت نہ ہوگی۔ (5) دوران امتحان کسی بھی مقامی / عام تعطیل کا اعلان اینٹ ہیٹ پر ہرگز اثر انداز نہ ہوگا اور امتحان اینٹ ہیٹ میں درج شدہ تاریخوں کے مطابق ہی ہوگا (6) غیر مسلم امیدواران جو ترجمہ القرآن الحجید (لازمی) کی بجائے اخلاقیات کے مضموں میں شامل ہو رہے ہیں وہ مضموں نہ انکا امتحان اینٹ ہیٹ کے مطابق مقررہ تاریخ اور وقت پر ہی دینے گے۔ (7) امیدواران پر لازم ہے کہ وہ اپنی روٹنسر سلسلہ دروازہ کر کے امتحان میں اپنے ہر اہلے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔ (8) امیدواران صرف اس امر کی تسلی کر لے کہ اس کی روٹنسر سلسلہ پر درج قیودی اور پیکٹیل کے مضامین کی توجیح، اوقات اور گروہ درست ہیں بلکہ ان سب کا موازنہ سٹریٹ میں موجود تفصیلی اینٹ ہیٹ سے بھی اچھی طرح کر لے تاکہ کسی قسم کی صورت میں امیدوار کو کسی پریشانی / نقصان کا سامنا نہ کرنا پڑے۔ (9) اگر کوئی امیدوار کسی بھی وجہ سے کرد امتحان اچھا کھولے گا تو کسی بھی صورت میں اس پر پچ / مضموں میں اس کا وہ پڑہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔ (10) امتحالی سٹریٹ کے اندر اور اس کی حدود (100 گز) میں موبائل فون لانا ممنوع ہے۔ (11) سرورشی اور لائٹا پچ پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا جائے۔ جس کے مطابق پچ کا اختتام ہوگا۔ (12) کسی دوسرے امیدوار کی پچہ امتحان دینا / دلوانا (تیس / Impersonation) مل پر پیکس ایکٹ کے تحت قابل قصور جرم ہے۔

PART-SECOND Academic Session (2022-2024 To 2024-2026)

DATE AND DAY	Subject (Morning Session will Start at 09:00 A.M)	Paper	Subject (Evening Session will Start at 02:00 P.M) (On Friday Evening paper will Start at 02:30 P.M)	PAPER
20-05-2026 Wednesday	Psychology	II	Out Lines of Home Economics	II
21-05-2026 Thursday	English (Compulsory) (Group-I)	II	English (Compulsory) (Group-II)	II
22-05-2026 Friday	1 Tarjama-Tul-Quran-UI-Majeed (Group I) 2 Ethics /Civics (For Non-Muslims)	II	Tarjama-Tul-Quran-UI-Majeed (Group II) Note: Evening paper will start at 2:30 PM	II
25-05-2026 Monday	1 Chemistry (Group-I) 2 Health & Physical Education	II	1 Chemistry (Group-II) 2 Statistics	II
01-06-2026 Monday	1 Economics 2 Banking (Commerce Group)	II	1 Philosophy 2 Fine Arts	II
02-06-2026 Tuesday	1 Islamic Studies (Elective) (Group-I) 2 Principles of Accounting (Commerce Group)	II	Islamic Studies (Elective) (Group-II)	II
03-06-2026 Wednesday	1 Mathematics (Group-I) 2 Biology (Group-I)	II	1 Mathematics (Group-II) 2 Biology (Group-II) 3 Library Science	II
04-06-2026 Thursday	1 History (History Of Islam) 2 History (History Of Islamic Hind) 3 History (History Of Pakistan) 4 History (History Of Jadeded Dunya Islam)	II (i) II (ii) II (iii) II (iv)	Geography	II
05-06-2026 Friday	Computer Science (Group-I)	II	Computer Science (Group-II) Note: Evening paper will start at 2:30 PM	II
08-06-2026 Monday	Urdu (Compulsory) (Group-I)	II	1 Urdu (Compulsory) (Group-II) 2 Pakistani Culture For (Foreign Students Only)	II
09-06-2026 Tuesday	Civics	II	Sociology	II
10-06-2026 Wednesday	1 Physics (Group-I) 2 Commercial Geography (Commerce Group)	II	1 Physics (Group-II) 2 Education	II
11-06-2026 Thursday	1 Punjabi 2 Arabic 3 Business Statistics (Commerce Group)	II	1 Persian 2 Saraiki (Old/New) 3 English (Elective) 4 Urdu (Advanced)	II
12-06-2026 Friday	Pakistan Studies (Compulsory) (Group-I)	-	Pakistan Studies (Compulsory) (Group-II) Note: Evening paper will start at 2:30 PM	-

PART-FIRST Academic Session (2022-2024 To 2025-2027)

15-06-2026 Monday	Psychology	I	Out Lines of Home Economics	I
16-06-2026 Tuesday	English (Compulsory) (Group-I) (Old /ALP+ New)	I	English (Compulsory) (Group-II) (Old /ALP+ New)	I
17-06-2026 Wednesday	1 Civics 2 Business Mathematics (Commerce Group)	I	1 Philosophy 2 Fine Arts	I
18-06-2026 Thursday	1 Chemistry (Old /ALP+ New) (Group-I) 2 Health & Physical Education	I	1 Chemistry (Old /ALP+ New) (Group-II) 2 Statistics	I
19-06-2026 Friday	Islamic Education (Compulsory) (Group-I) (Old /ALP+ New)	-	Islamic Education (Compulsory) (Group-II) (Old /ALP+ New) Note: Evening paper will start at 2:30 PM	-
22-06-2026 Monday	1 Mathematics (Old /ALP+ New) (Group-I) 2 Biology (Old /ALP+ New) (Group-I)	I	1 Mathematics (Old /ALP+ New) (Group-II) 2 Biology (Old /ALP+ New) (Group-II) 3 Library Science	I
23-06-2026 Tuesday	1 Islamic Studies (Elective) (Group-I) 2 Principle of Accounting (Commerce Group)	I	Islamic Studies (Elective) (Group-II)	I
29-06-2026 Monday	Economics	I	Sociology	I
30-06-2026 Tuesday	Urdu (Compulsory) (Old /ALP+ New) (Group-I)	I	1. Urdu (Compulsory) (Old /ALP+ New) (Group-II) 2 Pakistani Culture For (Foreign Students Only)	I
02-07-2026 Thursday	1 Physics (Old /ALP+ New) (Group-I) 2 Principles of Economics (Commerce Group)	I	1 Physics (Old /ALP+ New) (Group-II) 2 Education	I
03-07-2026 Friday	1 Tarjama-Tul-Quran-UI-Majeed (Group I) 2 Ethics /Civics (For Non-Muslims) (Old and New course)	I	Tarjama-Tul-Quran-UI-Majeed (Group II) Note: Evening paper will start at 2:30 PM	I
06-07-2026 Monday	1 Punjabi 2 Arabic 3 Principle of Commerce (Commerce Group)	I	1 Persian 2 Saraiki (Old/New) 3 English (Elective) 4 Urdu (Advanced)	I
07-07-2026 Tuesday	1 History (History Of Islam) 2 History (History Of Islamic Hind) 3 History (History Of Pakistan) 4 History (History Of Jadeded Dunya Islam)	I (i) I (ii) I (iii) I (iv)	Geography	I
08-07-2026 Wednesday	1. Computer Science & Entrepreneurship (ALP+New) (Group-I) 2 Computer Science (Old Course) (Group-I)	I	1. Computer Science & Entrepreneurship (ALP+New) (Group-II) 2 Computer Science (Old Course) (Group-II)	I

**PRACTICAL PROGRAMME FOR THE INTERMEDIATE
PART-II (COMB) (1st ANNUAL) EXAMINATION 2026.**

TIMING

- First Batch at 09.00 AM
- Second Batch at 01.00 PM
- On Friday 2nd Batch will start at 02.30 PM

PART-SECOND

<u>Biology/Computer Science</u> (Oral & Practical with Note Book) 13-07-2026 Monday 14-07-2026 Tuesday 15-07-2026 Wednesday 16-07-2026 Thursday 17-07-2026 Friday 20-07-2026 Monday 21-07-2026 Tuesday	<u>Psychology (Oral & Practical with Note Book)</u> 10-07-2026 Friday 13-07-2026 Monday <u>Out Lines of Home Economics</u> (Oral & Practical with Note Book) 14-07-2026 Tuesday 15-07-2026 Wednesday
<u>Physics (Oral & Practical with Note Book)</u> 22-07-2026 Wednesday 23-07-2026 Thursday 24-07-2026 Friday 27-07-2026 Monday 28-07-2026 Tuesday 29-07-2026 Wednesday 30-07-2026 Thursday 31-07-2026 Friday	<u>Fine Arts (Oral & Practical with Note Book)</u> 22-07-2026 Wednesday (Design) 23-07-2026 Thursday (Design & Painting) 24-07-2026 Friday (Exhibition of Work) <u>Health & Physical Education</u> (Oral & Practical with Note Book) 27-07-2026 Monday 28-07-2026 Tuesday 29-07-2026 Wednesday 30-07-2026 Thursday
<u>Chemistry (Oral & Practical with Note Book)</u> 03-08-2026 Monday 04-08-2026 Tuesday 05-08-2026 Wednesday 06-08-2026 Thursday 07-08-2026 Friday 10-08-2026 Monday 11-08-2026 Tuesday 12-08-2026 Wednesday	<u>Statistics (Oral & Practical with Note Book)</u> 03-08-2026 Monday 04-08-2026 Tuesday <u>Library Science (Oral & Practical with Note Book)</u> 05-08-2026 Wednesday 06-08-2026 Thursday 07-08-2026 Friday <u>Geography (Oral & Practical with Note Book)</u> 10-08-2026 Monday 11-08-2026 Tuesday

امیدواران کیلئے بہت ضروری ہدایات

دفتر کی طرف سے جاری کردہ ہر امیدوار کی کمپیوٹر ایزڈ رول نمبر سلسلہ پر تھیوری اور پریکٹیکل امتحان کا شیڈول پرنٹ کر دیا گیا ہے۔ متعلقہ ناظم سنٹر امیدواران کی رول نمبر سلسلہ پر درج پریکٹیکل امتحان کے شیڈول کو ڈیٹ شیٹ سے چیک کریں۔ امیدوار کی رول نمبر سلسلہ پر درج عملی امتحان کے شیڈول میں غلطی / ابہام یا شیڈول بالکل پرنٹ نہ ہونے کی صورت میں فوراً بورڈ آف سبجکٹس کنڈکٹ سے رابطہ کر کے درستی کرا لے بعد میں کوئی عذر قابل قبول نہ ہو گا۔ دفتر کی طرف سے جاری شیڈول کے مطابق رول نمبر سلسلہ کے اندراجات میں کسی قسم کی تبدیلی ممکن نہ ہوگی اور بیچ / وقت / ایب Miss کرنے والا امیدوار اس پریکٹیکل میں غیر حاضر تصور ہو گا اور مزید کوئی دوسرا موقع نہ دیا جائے گا۔ امیدواران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلسلہ پر درج پریکٹیکل شیڈول کے مطابق اپنے پریکٹیکلز میں حاضری یقینی بنائیں عدم شمولیت کی صورت میں کسی بھی امیدوار کو تبادلیہ رٹری میں امتحان دینے کی اجازت نہ دی جائے گی جس کی تمام تر ذمہ داری امیدوار کی اپنی ہوگی۔

محمد مظفر حسین

کنٹرولر امتحانات

موبائل نمبر:- 0300-7306068

فون دفتر:- 064-2430316

حاجی محمد اسماعیل

سپرٹنڈنٹ، (کنڈکٹ)

موبائل نمبر:- 03336463459